17-02-2024 16:50:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica-se tal pedido pela necessidade de controle de velocidade na mencionada via, o qual oferece risco
aos transeuntes. Este pedido se fundamenta no Código de Trânsito Brasileiro, que traz em seu bojo o artigo 72, que diz
que a população possui o direito de solicitar aos órgãos competentes, implantação de equipamentos de segurança, para
melhorias e desenvolvimento de um trânsito seguro.

esta solicitação para que seja enviada equipe técnica para análise de possível instalação de redutor de
velocidade, na Rua Agripino Valeriano da Silva, n°80, Bairro Granada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-06-2020

RUA AGRIPINO VALERIANO DA SILVA, 80, GRANADA, 38.410-150, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 32646/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 17 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total